ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г. Город
                                                                                                                   10 апреля 2021 г.

ООО "www.znaybiz.ru", в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ООО «Общество», в лице директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующие земельные участки (далее – объекты):

1.1.1. Земельный участок:

- кадастровый номер: 00:0000:0000;

- адрес (описание местоположение): Субъект РФ, г.Город, ул. Уличная, 3;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- вид (виды) разрешенного использования: для торговли;

- площадь: 1000 кв. м.
1.1.2. Земельный участок:

- кадастровый номер: 11:0000:0000;

- адрес (описание местоположение): Субъект РФ, г.Город, ул. Уличная, 3а;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- вид (виды) разрешенного использования: для торговли;

- площадь: 100 кв. м.
1.2. Объекты принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из ЕГРН.

1.3. Объекты являются свободными от прав третьих лиц, в споре, под залогом и арестом не состоят.
1.4. Переход права собственности на объекты подлежит государственной регистрации.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена за объекты составляет 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей РФ:
2.1.1. За земельный участок с кадастровым номером 00:0000:0000 – 1 000 000 (один миллион) рублей;

2.1.2. За земельный участок с кадастровым номером 11:0000:0000 – 200 000 (двести тысяч) рублей.
2.2. Стороны договорились, что оплата за объекты производится единовременно в полном объеме в срок не позднее 25 апреля 2021 года.
2.3. Оплата по Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Продавца.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель и Продавец обязуются совершить все действия, необходимые для перехода права собственности на земельный участок.

3.2. Земельные участки Покупателем осмотрены и приняты. Отдельного акта приема-передачи стороны договорились не составлять.
3.3. Стороны обязуются представить в регистрирующий орган все документы для государственной регистрации перехода права собственности не позднее "25" апреля 2021 г., а также совершить иные действия, необходимые и достаточные для государственной регистрации перехода права собственности.

Расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности, несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Продавец вправе потребовать уплаты неустойки (пени) в размере 0,01% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. В случае уклонения от государственной регистрации перехода прав на земельный участок Сторона, уклоняющаяся от регистрации, обязана заплатить другой Стороне штраф в размере 200 000 (двухсот тысяч) руб.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.

В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 дней уведомить об этом другую Сторону. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 6 месяцев, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.

5.3. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения претензии.

5.4. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор передается в арбитражный суд в соответствии с законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий - для регистрирующего органа.

6.5. Перечень приложений к Договору:

- выписка из ЕГРН (приложение № 1);

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец                                                   Покупатель

Наименование: ООО "www.znaybiz.ru"     Наименование: ООО «Общество»
Адрес: г.Город, ул. Коммерческая, 1         Адрес: г.Город, ул. Предпринимателя, 3
ОГРН 12345678987654321                          ОГРН 9876543212345678

ИНН 1122334455                                          ИНН 66778899

КПП 10293847                                              КПП 56473829

Р/с 123456789123456789                             Р/с 987654321987654321
в АО «Банк»                                                 в АО «Банк»
БИК 000000000                                            БИК 0000000000
Директор
Директор

____________________ (Иванов И.И.)       ___________________ (Петров П.П.)